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特定非営利活動法人　飛騨高山ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙｸﾗﾌﾞ

第  6　期

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未　払　金 875,256 
   普通　預金 3,763,330   前　受　金 102,240 
    現金・預金 計 3,763,330   預　り　金 172,997 
  （売上債権）   預り　敷金 90,000 
   未　収　金 188,406    流動負債  計 1,240,493 
    売上債権 計 188,406 負債合計 1,240,493 
  （有価証券）
   出　資　金 10,000  【正味財産】
    有価証券 計 10,000   前期繰越正味財産額 4,298,605 
  （棚卸資産）   当期正味財産増減額 1,171,732 
   棚卸　資産 576,041    正味財産　計 5,470,337 
   貯　蔵　品 394,272 正味財産合計 5,470,337 
    棚卸資産  計 970,313 
  （その他流動資産）
   前払　費用 385,378 
   未収　収益 1,183,402 
    その他流動資産  計 1,568,780 
     流動資産合計 6,500,829 
 【固定資産】
  （有形固定資産）
   什器　備品 1 
    有形固定資産  計 1 
  （投資その他の資産）
   敷　　　金 210,000 
    投資その他の資産  計 210,000 
     固定資産合計 210,001 

資産合計 6,710,830 負債及び正味財産合計 6,710,830 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
全事業所 平成31年 3月31日 現在
特定非営利活動法人　飛騨高山ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙｸﾗﾌﾞ



  【流動資産】
    （現金・預金）
      普通　預金 3,763,330 
        普通預金　飛騨信用組合 (830,831)
        普通預金　ひだしん　選手寮 (840,000)
        普通預金　ＦＡＡＶＯ (1,476,020)
        普通預金　高山信用金庫 (200,734)
        普通預金　大垣共立銀行 (171,757)
        普通預金　十六銀行 (243,988)
        現金・預金 計 3,763,330 
    （売上債権）
      未　収　金 188,406 
        売上債権 計 188,406 
    （有価証券）
      出　資　金 10,000 
        有価証券 計 10,000 
    （棚卸資産）
      棚卸　資産 576,041 
      貯　蔵　品 394,272 
        棚卸資産  計 970,313 
    （その他流動資産）
      前払　費用 385,378 
      未収　収益 1,183,402 
        その他流動資産  計 1,568,780 
          流動資産合計 6,500,829 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      什器　備品 1 
        有形固定資産  計 1 
    （投資その他の資産）
      敷　　　金 210,000 
        投資その他の資産  計 210,000 
          固定資産合計 210,001 
            資産の部  合計 6,710,830 

  【流動負債】
    未　払　金 875,256 
    前　受　金 102,240 
    預　り　金 172,997 
    預り　敷金 90,000 
      流動負債  計 1,240,493 
        負債の部  合計 1,240,493 

        正味財産 5,470,337 

《資産の部》

《負債の部》

特定非営利活動法人　飛騨高山ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙｸﾗﾌﾞ
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

平成31年 3月31日 現在全事業所



【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 140,000 
    賛助会員受取会費 12,048,369 
    特別賛助会員受取会費 5,370,000 17,558,369 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 2,477,000 
  【受取補助金】
 　 受取補助金 16,261,578 
  【受取助成金等】
    受取助成金 6,534,000 
  【事業収益】
    業務委託金収入 1,000,000 
    事業　収益 4,728,700 
    グッズ売上 1,065,675 6,794,375 
  【その他収益】
    受取配当金 100 
    受取　利息 57 
    受取家賃(選手寮) 934,880 935,037 
        経常収益  計 50,560,359 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 7,720,000 
      賞　　　与(事業) 715,000 
      法定福利費(事業) 1,224,991 
      福利厚生費(事業) 2,621,295 
        人件費計 12,281,286 
    （その他経費）
      売上　原価 861,357 
      負　担　金 3,000,000 
      大会運営費 2,375,672 
      放送委託費 330,000 
      諸　報　酬 773,500 
      贈答費（事業） 275,410 
      印刷製本費(事業) 429,280 
      会　議　費(事業) 81,342 
      旅費交通費(事業) 7,474,737 
      車　両　費(事業) 383,602 
      通信運搬費(事業) 70,087 
      消耗品　費(事業) 1,586,148 
      水道光熱費(事業) 34,367 
      施設使用料(事業) 1,233,896 
      交際接待費(事業) 273,413 
      保　険　料(事業) 48,376 
      登　録　料(事業) 845,100 
      支払手数料(事業) 217,732 
      雑　　　費(事業) 240,609 
        その他経費計 20,534,628 
          事業費  計 32,815,914 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 9,301,300 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 平成30年 4月 1日  至 平成31年 3月31日特定非営利活動法人　飛騨高山ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙｸﾗﾌﾞ



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 平成30年 4月 1日  至 平成31年 3月31日特定非営利活動法人　飛騨高山ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙｸﾗﾌﾞ
      賞　　　与 700,000 
      法定福利費 1,048,892 
      福利厚生費 325,964 
        人件費計 11,376,156 
    （その他経費）
      会　議　費 224,609 
      旅費交通費 742,594 
      通　信　費 218,823 
      消耗品　費 151,824 
      修　繕　費 35,640 
      水道光熱費 194,024 
      支払家賃(選手寮) 2,558,880 
      賃　借　料 420,000 
      広告宣伝費 50,840 
      接待交際費 172,496 
      諸　会　費 20,000 
      リース　料 154,440 
      租税　公課 25,023 
      支払手数料 227,364 
        その他経費計 5,196,557 
          管理費  計 16,572,713 
            経常費用  計 49,388,627 
              当期経常増減額 1,171,732 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 1,171,732 
          当期正味財産増減額 1,171,732 
          前期繰越正味財産額 4,298,605 

          次期繰越正味財産額 5,470,337 



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　法人税法による最終仕入原価法
(2).固定資産の減価償却の方法
　　長期前払費用：均等償却をしています。
　　什 器 備 品：定率法を採用しています。
(3).消費税等の会計処理
　　消費税等の会計処理は、税込方式を採用しています。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。
　明細は別紙に出力します。

【使途等が制約された寄付等の内訳】
(公財)岐阜県体育協　ハンドボール事業活動
(公財)田口福寿会　ハンドボール事業活動
 飛驒信用組合　ハンドボール事業活動

[税込]（単位：円）

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高
（公財）岐阜県体育協会　助成金 0 534,000 534,000 0
（公財）田口福寿会　助成金 0 1,000,000 1,000,000 0

飛驒信用組合　助成金 0 5,000,000 5,000,000 0

合　　計 0 6,534,000 6,534,000 0

【固定資産の増減内訳】
[税込]（単位：円）

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

【什器備品】
ハンドボール　ゴールネット 一式 238,800 0 0 238,800 238,799 1 
【敷金】

選手寮　敷金　 210,000 0 0 210,000 0 210,000 

合計 448,800 0 0 448,800 238,799 210,001 

ハンドボール事業活動の為の助成金

ハンドボール事業活動の為の助成金

財務諸表の注記
平成31年 3月31日 現在特定非営利活動法人　飛騨高山ハンドボールクラブ

備考
ハンドボール事業活動の為の助成金



(1/1）

定款事業名 スポーツ競技力を向上するための事業 スポーツに関する人材育成の為の事業 スポーツに関する広報その他普及啓発事業 スポーツに関する研修会、講習会及びイベントの開催

　Ⅰ経常収益
受取会費　正会員 140,000 140,000

　　〃　　　賛助会員 12,048,369 12,048,369
　　〃　　　特別賛助会員 5,370,000 5,370,000

受取寄付金 2,257,000 220,000 2,477,000
受取補助金 11,400,000 4,861,578 16,261,578
受取助成金 6,534,000 6,534,000

業務委託金収入 1,000,000 1,000,000
事業収益 4,728,700 4,728,700
ｸﾞｯｽﾞ売上 1,065,675 1,065,675

受取配当金 100 100
受取利息 57 57

受取家賃（選手寮） 934,880 934,880
経常収益の部 18,868,880 10,231,578 14,445,526 7,014,375 50,560,359
　Ⅱ　経常費用

(1)事業　人件費
給与手当（事業） 7,720,000 7,720,000

賞与（事業） 715,000 715,000
法定福利費（事業） 1,005,260 219,731 1,224,991
福利厚生費（事業） 2,222,386 398,909 0 2,621,295
事業　人件費 計 2,222,386 9,440,260 618,640 0 12,281,286

(2)事業　その他経費
期首棚卸高 470,772 470,772

ﾁｹｯﾄ・ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ仕入 64,800 64,800
ｸﾞｯｽﾞ・ﾀｵﾙ仕入 901,826 901,826

期末棚卸高 576,041 576,041
売上原価 0 0 0 861,357 861,357
負担金 3,000,000 3,000,000

大会運営費 2,375,672 2,375,672
放送委託費 330,000 330,000

諸報酬 589,000 94,500 90,000 773,500
贈答費（事業） 269,574 5,836 275,410

印刷製本費（事業） 179,280 250,000 429,280
会議費（事業） 5,500 75,842 0 81,342

旅費交通費（事業） 4,986,818 557,068 1,783,661 147,190 7,474,737
車両費（事業） 279,002 10,000 94,600 383,602

通信運搬費（事業） 48,857 21,230 70,087
消耗品費（事業） 1,267,378 31,298 215,595 71,877 1,586,148

水道光熱費（事業） 34,367 0 34,367
施設使用料（事業） 269,148 13,960 950,788 1,233,896
交際接待費（事業） 268,183 5,230 273,413

保険料（事業） 48,376 48,376
登録料（事業） 845,100 845,100

支払手数料（事業） 28,452 152,119 37,161 217,732
雑費（事業） 192,470 48,139 0 240,609

事業　その他経費 計 11,613,696 711,318 3,308,673 4,900,941 20,534,628
(3)管理費　人件費

給与手当 5,280,000 4,021,300 9,301,300
賞与 600,000 100,000 700,000

法定福利費 1,048,892 1,048,892
福利厚生費 325,964 325,964

管理費　人件費 計 5,880,000 0 5,496,156 0 11,376,156
(4)管理費　その他経費

会議費 224,609 224,609
旅費交通費 742,594 742,594

通信費 18,300 200,523 218,823
消耗品費 151,824 151,824
修繕費 35,640 35,640

水道光熱費 174,622 19,402 194,024
支払家賃（選手寮） 2,374,880 80,000 104,000 2,558,880

賃借料 420,000 420,000
広告宣伝費 50,840 50,840
接待交際費 172,496 172,496

諸会費 20,000 20,000
リース料 138,996 15,444 154,440
租税公課 3,023 22,000 25,023

支払手数料 3,918 206,754 16,692 227,364
管理費　その他経費 計 2,817,098 80,000 2,225,921 73,538 5,196,557

経常費用の部 22,533,180 10,231,578 11,649,390 4,974,479 49,388,627

当期経常増減額 -3,664,300 0 2,796,136 2,039,896 1,171,732

当期正味財産増減額 -3,664,300 0 2,796,136 2,039,896 1,171,732

全事業合計

事業費の内訳（別紙）
特定非営利活動法人　飛騨高山ハンドボールクラブ　　　　　　　　　平成31年 3月31日 現在


